

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر آموزش و پرورش: عدالت آموزشی، مسئله جدی ما است

حمایت از مدارس غیردولتی، جزء سیاست‌های دولت است

وزیر آموزش و پرورش به‌دستی عدالت آموزشی را یکی از بده‌ها و مسائل مهم حوزه کاری وزارتخانه خود دانسته، اما بخش‌های دیگر سخنان وی عملاً با بخش اول زاویه دارد. حمایت از مدارس غیردولتی خود یکی از مصادیق نقض عدالت آموزشی است چرا که اغلب مدارس غیردولتی به‌ویژه در سال‌های اخیر برای کاهش هزینه و افزایش درآمد به استفاده از راه‌هایی روی آورده‌اند که یا کیفیت آموزش را زیر سؤال برده و یا دانش‌آموزان را درگیر مسائل حاشیه‌ای غیرضروری کرده است. به‌کارگیری معلمان خارج از معلمان رسمی آموزش و پرورش با حداقل دستمزد (و یا حتی کمتر) ازجمله این اقدامات است. این معلمان چون به‌صورت آزاد جذب می‌شوند عمدتاً دوره‌های آموزشی بدو خدمت و ضمن خدمت را نگذرانده و نمی‌گذرانند و همین مسئله منجر به کاهش کیفیت آموزش می‌شود. به‌علاوه برخی از این مدارس با مؤسسات مختلف قرارداد اعضا کرده و به بهانه تقویت بنیه آموزشی از همان پایه اول دانش‌آموزان را درگیر کنکورهای ماهانه یا فصلی کرده و هزینه‌های جداگانه‌ای را از اولیای دانش‌آموزان دریافت می‌کنند، همچنین انواع کلاس‌های فوق‌برنامه را به‌عنوان یک‌پیکه‌های آموزشی به اولیا عرضه و برای هر کدام مبالغ جداگانه‌ای در شهریه منظور می‌کنند. بسیاری از اولیای دانش‌آموزان نیز بدون اینکه بدانند آیا چنین آپشن‌هایی برای آموزش فرزندانشان مفید است یا مضر، تحت تأثیر این تبلیغات قرار می‌گیرند. در همین زمینه چندین بار مدیران آموزش و پرورش در گفت‌وگو

استاندار فارس در نشست تخصصی بانوان فعال در حوزه کار آفرینی تولید و اقتصاد؛

نادیده گرفتن توان زنان، توسعه همه‌جانبه را دچار نقصان خواهد کرد

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس عنایت‌الله رحیمی در نشست تخصصی بانوان فعال در حوزه کارآفرینی استان فارس با بیان اینکه ادامه یافتن راه شیدا با حفظ آزادی و استقلال کشور امکان‌پذیر است، عنوان کرد: استقلال و آزادی با همدلی، وحدت و همراهی و همچنین استفاده از ظرفیت‌های مختلف تحقق می‌یابد. وی زنان را سرمایه بزرگ کشور دانست و تأکید کرد: توانمندی‌های جامعه زنان در همه حوزه‌ها باید مورد استفاده قرار گیرد. نماینده عالی دولت در استان فارس بیان کرد: باید شرایطی فراهم کنیم که با در نظر گرفتن آموزه‌های دینی و فرهنگی تفاوتی در زمینه به‌کارگیری توانمندی زنان و مردان سرزمینمان وجود نداشته باشد و مسیر حضور بانوان در عرصه‌های مختلف هموار شود. رحیمی ایجاد تشکلهای بانوان منسجم را در توسعه فعالیت‌های بانوان اثرگذار دانست و افزود: این تشکلهای می‌توانند بایان مطالبات و خواسته‌های زنان در چارچوب قانونی مشکلات این حوزه را پیگیری کنند. وی ادامه داد: بی‌تردید نهادهای مسئول نیز باید در چارچوب قانون و مقررات به این مطالبات پاسخ بدهند. استاندار فارس با بیان اینکه مدیریت ارشد استان همه تلاش خود در جهت ارائه تسهیلات مختلف برای حمایت از زنان کارآفرین را به کار بسته است خاطر نشان کرد: هر دستگاهی که در راستای ارائه خدمات قانونی و رفع موانع موجود در چارچوب مقررات در این زمینه فرصت سوزی

سخنگوی دولت:

جنگ بی‌صدای آمریکا، شرایط بسیار سختی را بر مردم تحمیل کرده است

سخنگوی دولت گفت: تحریم‌های ظالمانه و جنگ بی‌صدای آمریکا، شرایط بسیار سختی را بر مردم ما تحمیل کرده است. به گزارش خبرنگار اینا، علی ربیعی سخنگوی دولت در مراسمی که به مناسبت شب یلدا و به یاد شهدای ایران اسلامی در بهشت‌زهراي تهران برگزار شد، با بیان اینکه در کشور شرایط سختی را می‌گذرانیم، ادامه داد: می‌دانم با دردها و غم‌های خود غم مردم را کم می‌کنید که این نزد خداوند اجزوقرب دارد. ربیعی تصریح کرد: تحریم‌های ظالمانه و جنگ بی‌صدای آمریکا، شرایط بسیار سختی را بر مردم ما تحمیل کرده است، اما این اطمینان را می‌دهم که همه کسانی که زندگی سختی را تجربه می‌کنند و با شرایط بهتری مواجه خواهند شد و می‌گویم که این سال‌های سخت ۹۸ و ۹۹ می‌گذرد. وی ادامه داد: امروز تمام مردم از کارگران و بازنشستگان گرفته تا کارمندان در سختی هستند و شما نیز از این شرایط مستثنی نیستید. در دولت لحظه‌ای نیست که فکر نشود، چه کار باید کرد، اما متقدم این سال و این شرایط می‌گذرد و شرایط بهتری را تجربه خواهیم کرد. سخنگوی دولت افزود: متوجه سختی‌های خاص شما در اینجا هستم، چرا که همه با رنج نزد شما می‌آیند و دردها و رنج‌های خود را دارید، اما تلاش می‌کنیم غم مردم را بشورید. او با اشاره به سخت و زیان‌آور بودن کار برخی از کارمندان ادامه داد: امیدوارم بتوانیم تمهیداتی در نظر بگیریم و بتوانیم این شرایط را بهبود بخشیم.

وزیر آموزش و پرورش: عدالت آموزشی، مسئله جدی ما است

حمایت از مدارس غیردولتی، جزء سیاست‌های دولت است



وزیر آموزش و پرورش گفت: عدالت آموزشی، مسئله جدی ما است و یکی از دین‌های ما نسبت به مردم توزیع آموزش به شیوه عادلانه است. به گزارش ایسا محسن حاجی‌میرزایی، در نشستی صمیمانه با جمعی از فرهنگیان خراسان رضوی اظهار کرد: مشکلات آموزشی و پرورش مشکلات جدیدی نیست و سال‌هاست که آموزش و پرورش با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند. تلاش‌های مجموعه همکاران در آموزش و پرورش نتوانسته مسائل را حل و فصل کند و باید چاره کار در حل مسائل را پیدا کنیم. وی افزود: آموزش و پرورش نهاد بزرگ و پهن‌پیکری است و به‌تبع گستردگی‌اش نیز، مسؤلیت گسترده‌ای دارد. کشور در شرایط سختی است و تلاش می‌شود مسائل را با تمام این شرایط حل کنیم. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه «عدالت آموزشی، مسئله جدی ما است»، تصریح کرد: هرچقدر فرصت‌های یادگیری غیرعادلانه تولید شود، باز توزیع این عوامل به عرصه‌های دیگر گرایش پیدا می‌کند. شکل حقیقی عدالت در تمام سطوح اجتماعی،

در برخی از سال‌ها برخی مقررات ابلاغ شده، اما به هر دلیلی این مقررات اجرا نشده‌اند. این موضوع امروز ما را گرفتار کرده و ما متعهد به پرداخت هستیم. تمهیدات برای مطالبات انجام شده، اما سنگین است و به‌تدریج پرداخت خواهد شد. در به‌کارگیری معلمان از روش‌های غیررقابتی استفاده شده است. وی تأکید کرد: متأسفانه در ۱۰ سال اخیر، در عملی و به‌کارگیری آنان، حدود ۳۰ درصد از روش‌های غیررقابتی استفاده شده است. با خیلی از روش‌های اعمال شده، آموزش و پرورش موافق نبوده، اما زمانی که این روش‌ها تبدیل به قانون می‌شود و یک ملزم است باید آنها را اجرا کنیم. درصدد این هستیم تا سامانی به وضع نیروی انسانی آموزش و پرورش بدهیم. این وضعیت برای آموزش و پرورش قابل تحمل نیست و نیروی انسانی باید از آرامش کافی برخوردار باشد. برنامه این است تا با ورود به سال تحصیلی جدید نیروهای مناسب‌تر و باکیفیت بالاتری داشته باشیم.

تحلیل این خبر را در ستون ستم راست بخوانید

وسع مالی دریافت‌کنندگان یارانه معیشتی شش ماه یک‌بار پایش می‌شود

رتبه‌بندی می‌شوند. واریز هر دو نوبت یارانه معیشتی به‌حساب مشمولان سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان اطلاعات بانکی خانوارهای که یارانه معیشتی دریافت کردند و افرادی که در مرحله بعد نیز مشمول می‌شوند، در دوره‌های شش ماه یک‌بار انجام می‌شود، گفت: با توجه به اینکه طبق اعلام سازمان برنامه‌بودجه موعد دوم پرداخت حمایت معیشتی دهم می‌ماه است، احتمالاً اگر زمان بررسی وسع مالی خانوار از تاریخ نوبت دوم پرداخت بیشتر شد، خانوارها نگران نباشند و دزسورتی‌که مشمول باشند هر دو نوبت آذر و دی‌ماه تا پایان دی به‌حساب آنها واریز می‌شود. میرزایی تأکید کرد: گروه دیگری از متقاضیان دریافت حمایت معیشتی که در فهرست یارانه بگیران قرار ندارند، نگران نباشند در دی‌ماه موعدی را مشخص خواهیم کرد تا به پلیس به‌اضافه ۱۰ برای ثبت تقاضای معیشتی مورد پایش قرار می‌گیرد. مردم تصور نکنند اطلاعات بانکی آنها شخم زده می‌شود سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان حمایت معیشتی گفت: متأسفانه موضوع پایش اطلاعات مالی به‌صورت ناقص به جامعه منعکس شده است. این حساسیت نباید در جامعه وجود داشته باشد که یک فرد اطلاعات بانکی آنها را شخم می‌زند. خانوارها توسط بانک مرکزی در شاخص‌های میزان واریزی‌ها به‌حساب، تراکنش خرید خود را دادند تا وسع مالی آنها برای دریافت حمایت معیشتی سنجیده شود. پایش اطلاعات مالی دریافت‌کنندگان یارانه معیشتی در هر شش ماه یک‌بار

از هر دری کلامی

بازداشت افراد به‌منظور جمع‌آوری ادله ممنوع

رئیس قوه قضائیه گفت: بازداشت افراد به‌منظور جمع‌آوری ادله ممنوع است ابتدا دلایل را جمع‌آوری کنید سپس در صورت ضرورت حکم دستگیری صادر کنید. به گزارش «تابناک» به نقل از فارس، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، در گردهمایی قضات دادسرای قضایی افزایش دهم، به معاونت نیروی انسانی تأکید شده که در این زمینه یک اقدام جهشی انجام دهید؛ چراکه نمی‌شود با شیب ملایم نیرو جذب کنید. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: تعداد زیاد پرونده در دستگاه قضایی داشتن افتخار نیست بلکه باید با کار انقلابی پرونده‌های بلا تکلیف مسن و پیچیده را به سرانجام رساند.

ترامپ رسماً ارتش فضایی آمریکا را ایجاد کرد

امضای لایحه بودجه نظامی آمریکا در پایگاه «اندرروز» انجام شد و در جریان این مراسم، ترامپ از آن به‌عنوان بزرگترین سرمایه‌گذاری یاد کرد که تاکنون در ارتش آمریکا انجام شده است. نیروی فضایی ششمین شاخه ارتش آمریکا تلقی می‌شود و هدف از ایجاد آن حفاظت از دارایی‌های فضایی این کشور در برابر تهدیدهای چین و روسیه عنوان شده است. این شاخه جدید بخشی از نیروی هوایی آمریکا است و می‌توان آن را با واحد تکنسازان نیروی دریایی مقایسه کرد. قرار است ژنرال «جان ریموند» فرماندهی عملیات‌های این واحد جدید را بر عهده بگیرد.

استاندار فارس تأکید کرد: ایجاد توازن در امکانات ورزشی فارس ضروری است

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس عنایت‌الله رحیمی در جلسه دیدار با تقی‌زاده معاون حقوقی، رئیس سازمان ورزش و جوانان با اشاره به فعالیت‌های ارزشمند دولت در این حوزه افزود: ورزش فارس در این دولت دوران بسیار خوبی را تجربه کرده و در این راستا فعالیت‌های ارزشمندی در تکمیل زیرساخت‌های ورزشی در استان انجام شده است. وی خاطر نشان کرد: بخش اعظمی از اعتبارات عمرانی فارس در این

یک نماینده مجلس: افزایش ۱۵ درصدی حقوق‌ها کافی نیست

عضو کمیسیون بهداشت مجلس می‌گوید: افزایش صرفاً ۱۵ درصدی حقوق‌ها برای اقتدار مختلف حقوق‌بگیر جامعه در سال آینده کافی نخواهد بود همین دلیل مجلس در تلاش است تغییراتی در لایحه بودجه به نفع رفاه مردم ایجاد کند. عباسعلی پوربافرانی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با انتقاد از افزایش صرفاً ۱۵ درصدی حقوق در لایحه بودجه سال ۹۹، گفت: متأسفانه به دلیل عدم تدبیر درست و درک منطقی شرایط اقتصادی جامعه، تورم کنترل نشده است و در سال ۹۸ حداقل دو بار افزایش قیمت کالاها و به‌تبع آن تورم اتفاق افتاد، به همین دلیل افزایش صرفاً ۱۵ درصدی حقوق‌ها برای اقتدار مختلف حقوق‌بگیر جامعه در سال ۹۹ کافی نخواهد بود. به گفته نماینده مردم ناین، خور و بیابانک در مجلس شورای اسلامی رویکرد نمایندگان مجلس افزایش حقوق کارمندان متناسب با میزان تورم سال آینده است، زیرا با توجه به درصد افزایش چشمگیر تورم در سال جاری،



حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران، در اجلاس سران کشورهای اسلامی کوالامپور پیشنهاد ایجاد یک ارز دیجیتال به وجود یابورد نوشت: ایران در پی ایجاد یک واحد ارزی دیجیتال برای مقابله با هژمونی دلار آمریکا بر بازارهای مالی جهانی است. به گزارش «تابناک» به نقل از خبرگزاری صداوسیما، کوین تلگراف در ادامه این گزارش آورده

رئیس‌جمهور: ایران می‌خواهد ارز دیجیتالی بسازد

با عنوان «ایران قصد دارد برای مقابله با هژمونی اقتصادی آمریکا یک ارز دیجیتال به وجود یابورد» نوشت: ایران در پی ایجاد یک واحد ارزی دیجیتال برای مقابله با هژمونی دلار آمریکا بر بازارهای مالی جهانی است. به گزارش «تابناک» به نقل از خبرگزاری صداوسیما، کوین تلگراف در ادامه این گزارش آورده

حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران، در اجلاس سران کشورهای اسلامی کوالامپور پیشنهاد ایجاد یک ارز دیجیتال به وجود یابورد نوشت: ایران در پی ایجاد یک واحد ارزی دیجیتال برای مقابله با هژمونی دلار آمریکا بر بازارهای مالی جهانی است. به گزارش «تابناک» به نقل از خبرگزاری صداوسیما، کوین تلگراف در ادامه این گزارش آورده